[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУКАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	249421, с. Букань,

ул. 40 лет Победы, д.6Б

Людиновский район

Калужской области

	Телефоны:

6-85-57

	Номер документа
	Дата составления

	108
	01.06.2013

ПРИКАЗ «О СОЗДАНИИ ШКОЛЬНОГО МУЗЕЯ»
ОСНОВАНИЕ:
273-ФЗ РФ «Закон об образовании»;

54-ФЗ РФ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»;

3612-1-ФЗ РФ «Основы законодательства РФ о культуре»;
Письмо Министерства образования и науки РФ от 12 марта 2003 года №28–31–181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений».
Программа развития МКОУ «Букановская средняя школа» на 2013-2016 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать «Школьный военно-исторический музей «Рубеж» им. А.Н. Синякова муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Букановская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа ранее существовавшей школьной «Комнаты Боевой Славы».
2. Выделить для размещения музейных экспозиций помещение на втором этаже школы.
3. Назначить руководителем музея учителя ОПК Юшкову Маргариту Андреевну с оплатой в соответствии с «Положением о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда Школы» и с «Положением о неаудиторной занятости работников школы».
4. Утвердить временный состав Совета Музея: директор школы Афанасьев Д.А., руководитель Музея Юшкова М.А., учитель истории Васильев В.Г., заместитель директора по УВР Лапкина М.Е. до получения паспорта школьного Музея.
5. Совету Музея разработать проект «Положения о школьном военно-историческом музее «Рубеж» им. А.Н. Синякова, проект «Концепции развития Музея», документы для прохождения паспортизации школьного Музея в специализированном учреждении.
6. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении Музея возложить на заместителя директора по АХР Севастьян Е.В.
Директор школы

   Афанасьев Д.А.